Ofício 15159/2016-BCB/DEMAP-Circular
Brasília, 2 de agosto de 2016.

Às Licitantes da Concorrência Demap nº 86/2015

Assunto: Divulgação de esclarecimento do Edital de Concorrência Demap nº 86/2015 – Alte-
rado II – Processo 76398

Senhoras Licitantes,

Referimo-nos ao Edital da Concorrência Demap nº 86/2015 – Alterado II, cujo

objeto é a prestação de serviços de planejamento, desenvolvimento e execução de soluções de

comunicação digital.

2. Divulgamos abaixo respostas a pedidos de esclarecimento recebidos pela CPL:

Esclarecimento nº 16: Caros, Gostaria de esclarecer uma dúvida em relação

ao quesito 3. Subquesito 1 - Principais Clientes

A licitante deverá apresentar informações sobre os principais clientes para os

quais criou soluções digitais, compostas de relação nominal dos clientes

atualmente atendidos, com indicação do período de atendimento de cada um

deles e a especificação do objeto do contrato.

 De acordo com a descrição acima, entendo que as informações exigidas

contemplam todos os clientes já atendidos pela licitante, independente do

período. Vocês poderiam me esclarecer essa questão?

Resposta ao esclarecimento nº 16: Conforme manifestação da área técnica, de

acordo com a descrição do edital, deve ser apresentada a relação dos clientes

atualmente atendidos pela empresa. Os períodos de atendimento referem-se ao

tempo compreendido entre o início do atendimento e a presente data.

3. Sugerimos, por fim, que as licitantes estejam atentas ao sítio eletrônico do Banco

Central, no endereço http://www.bcb.gov.br/adm/edital/Edital.asp?ED_ID=8526, de maneira a

acompanhar o andamento da licitação.

 Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

6.002.075-X – Juliana Rebouças

Vogal

(assinado eletronicamente)

6.131.983-X – Larissa Pelaquim

Secretária

(assinado eletronicamente)

3.839.568-1 – Guaraci Luís Lass

Presidente

http://www.bcb.gov.br/adm/edital/Edital.asp?ED_ID=8526